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KOMUNA SUHAREKE, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren an¢;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Inne Group SHPXK.; Enggroup SH.P.K, Rr.Konstandin
Kristoforidhi, 2-B-C11/B10, 1 Prshting, Prishtiné, Kosové, NUI 812062199 te cilen e perfaqson
Fidan Salihu ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Hartimi dhe revidimi i projekteve me numér identifikues: 624-23-6523-2-2-1 & 624-23-40-221

Neni 1 Lénda

}.1 Lénda e késaj kontrate publike komize &sht& qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit p&r kryerjen e shérbimeve né vijim: Sipas specifikimeve té dhéna n& dosjen e
tenderit

1 Hartimi dhe revidimi i projekteve

1.2 Kontrata pubiike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i perfshirg né k&té kontratg, tenton t# blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t¢ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler#suara, t& percaktuara né Pjesgn C, Lista e Cmimit, jan# vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Koniraktues i pérmendur n& Neninl.1 &ht& (jang) i/té detyruar té perdort/in kété marréveshje komnize sa heré ¢ 1€
prokurojné shérbimet € pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyn& né fugi me 12.01.2024 dhe pé&rfundon né datén 11.01.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 10 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana
e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jeté Komuna Suhareké

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté pDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
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Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jane paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 0.79 ( shtatédhjeté e nénté cent) qmimi mé i ulét i
peshuar.

Vlera e parashikuar e kontratés : 85.900.00 ( tetédhjeté e pesé mijé e néntqind
euro).

3.2 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér Shérbimeve e kryera vetém né
bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs sé Shérbimeve

3.3 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sip&r duhet t& jeté e vetmja pagest q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.4 Cmimet e njésive do t& jen# fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ket
kontraté publike komizé.

3.5 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,

Neni4 Rendi i pérpar#sisé s&€ dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

()] Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke p&rfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
D Urdhér blerja;

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosies sé tenderil].

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e perbé&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n¥ raste t¢
paqartdsisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perpargsisé né té cilin jané dh&n me sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me k&t¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Offuesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& bghen me shkrim. Komunikatat dubet t& d&rgohen me post¥, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa her# q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vérietim 1@
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr® t¢ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.



5.3 Kudo qe né kontraté parashikchet dh#nia e ndonj& njoftimi, p#lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nétse specifikohet ndryshe n# njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikat? apo vendim do t& jet¢ n# formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos# "do t& shenohen n# pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikat® ose vendimi i tiil¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat® gshté p&rgatitur n& gjuhet shqip n# tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe nj&
origjinal p#r Ofruesin e Shérbimeve.

4.5 Numeri Kontaktues i OE : 044/297-651 E-mail: innogroup.rks@gmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kugqi Emri: Fidan Salihu
Pozita: Shef i zyrés se prokurimit | Pozita: Perfaqsues
Nénshkrimi %f Nénshkrimi
4 /
Data: 12.01.2024 Data:
—
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat8" do t& thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t¢ Sh&rbimeve, sig
#shté shénuar n& formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshir té gjitha shtojcat pér kétz dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Shérbimet” do t& thot# sh&rbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe P&rshkrimin e Cmimit te pérfshira n¢ Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” ¢shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formularin ¢
kontratés, q¢ &shté palZ n kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n¢ baz¥ t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat
kryera do t# marr# shumén e rén# dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar p&r kryetjen e sh&rbimeve ose t& ndonj& pjese t& tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do t8 thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen q# pérfagéson shumeén totaie 18 pagueshme
pér ofrimin e Sh&rbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perishirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjes¢ e Shérbimeve do t¢ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj# pjese t& Shérbimeve #sht& nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh&rbimeve, si¢ mund t& jet® rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kentraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né¢ Kontraté.
1.9 “KPK” n&nkupton Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratgs,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktiésojné cili ésheé ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jan¥ 18 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar n¥ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjes# t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Sh#rbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj# pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkes# p&r pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve, té shumave q# duhet t& paguhen
ose qé do t& behen borxh sipas kontratéis; ose

b} né rast t& dh¥nies s# t& drejtés s& Oftruesit t&¢ Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Sh&rbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonj#& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Oftuesin e
Shé&rbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmg &sht realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratgs duhet t& plotésojn# kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhnien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bank® apo kompani t# sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet¢m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij nj# pale t& tret.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor#zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l¢shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Sh¥rbimeve &shté pergjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén meényr# si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhenc# e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t¢ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nnkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve ¥sht& pérgjegjés pér t# gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n# pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjan¥ p&rfshir# né ¢mimin e kontraktuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t# vErtetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejoj¢ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoft¢ se kjo ka ndodhur gjat& kohés sa ka qen# né vonest Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& sh&rbimet sa mé shpejt q& dshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t# pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit ¢ Kontratés. Nése Ofiuesi i Sh&rbimeve nuk i p&rfundon aktivitetet n# datén e caktuar, ai do t# jeta
pérgjegjés per t& paguar d¥met e likuiduara. N& ket# rast, Data e Perfundimit do t& Jet# data e perfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh&rbimit mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s# tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p¥r ndonjérén nga kéto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p#r t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore si¢ p&rcaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones# mund t& ndodhe, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij q& t# bej nj& kerkes# p&r zgjatjen e periudhés sé realizimit p&r té cilén ai konsideron
se ka t& drejt¢ dhe, p&rvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n& koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holiési t# plote n#
mnyré q¢ t& mund t& shqyrtohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e holl#sive t& pérmendura n# 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Offuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudh#s sé ekzekutimit sig mund t# arsyetohet, ose né ményrg
prospektive dhe retrospektive, ose t¢ informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka té& drejt& né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje t& obligimeve t# saj sipas kontratés n&se realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc& madhore q¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dh&nie t& kontratés ose kur kontrata hyn n# fugi.

8.2. Termi "forct madhore” do t& thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunds,
epidemité, rréshqitjet e tok¥s, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjet¢r e ngjashme e paparashikuar q& &sht¢ pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund t# pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forc#s madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till& q& t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones& minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet& pergjegjés pér démet e likuiduara ose nd¥rprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht¢ rezuitat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose p&r
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nétse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethan# e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajméroj¥ palén tjetér, duke dhén& t&¢ dhéna detaje mbi natyrén,
koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan# gjasa ta ken# rrethanat. Pérve¢ nise udh¥zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdoj# t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé
obligim qé& ngjarja e forc#s madhore t& mos e pengoj# até gjat® punés. Ofruesi i Sh&rbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béje kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'i japé Ofruesit t¢ Sh&rbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj# afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& k&rkon nga ai t& evitoj# ndonj& neglizhenc# apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze n# realizimin e duhur dhe me koh# t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhena nga
autoriteti kontraktues;

() Ofiuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punt e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonj# situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve &hte dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi
q& ka fuqing e res judicata;

(D) Ofruesi i Shérbimeve &sht& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Oftuesi i Shérbimeve i #sht# nénshtruar nj# gjykimi q# ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonj¢ organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¥ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t¢ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q# i pengon realizimit 1& kontratés;

(i) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin m# t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t&é Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t# Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat# tjetér me njé
palé t& treté n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes sé kontrai¥s, do ta udh&zoj¢ Ofruesin e
Shérbimeve q¥ t& ndérmarr hapa t¢ menjghersh#m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé¢ shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Ofruesit 8
Shérbimeve ose t# pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta p¥rgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t# pergatitet edhe nj& deklaraté e parave gé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n# datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béj& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket# t# drejt& t& marr# nga Ofiuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, p#r t# siguruar ofruesin e sh&rbimeve ose do t& paguajé shumén q# duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e nd&rpret kontratén, ai do t& ket¥ t¢ drejt¢ t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbiet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit# paraprakisht, mund ta nd&rpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguaj& Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t&€ paguhen né& ndonj& certifikaté t& I¢shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérstritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcgs Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &sht# i paafté t& kryej nj# pjesé materiale t&
Shérbimeve pér nj# periudhé prej jo mé pak se gjasht&dhjet# (60) dit&.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonj# t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N# rast t# ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q¢ mund t'i jeté shkaktuar Oftuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej¢ Sheérbimet sipas kontratts me kujdes, efikasitet dhe zell, n¢ p&rputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzelkutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veproj& sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe pun#torét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t# gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né# lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh# sa t& jet# e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratds, & botoj® ose t& zbuloj& ndonjé t& dh&n# t& kontratés, pa p&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé# personave ose korporatave, t& gjith¢
personat ose korporatat e tilla do t& jen$ s& bashku dhe vegmas t# detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi p#r t& vepruar né emér t¢ tij pér qétlimet e késaj kontrate do t& ket# autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pun#sojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij p&r t¢ kryer funksionet e
pércaktuara n¢ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n# bazé t& nj& k&rkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kdrkoj® njé zdvend¥sim nése vler#son se nj# anétar i stafit eshtd i
paefektshém ose nuk kryejn¢ detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vet&ém nése kualifikimet e tyre p¥rkatése dhe aftésité n# thelb jané t& barabarta ose
mé 1 mir se ato t# identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t# ofrojé ofruesit t& sh&rbimit menjéher®# me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund té jen® relevante p#r zbatimin e kontratés, Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n# fund t& periudh#s s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashké&punojé sa mé shumé t& jet¢ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& n& mé&nyre t& arsyeshme p&r t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif’, i cekur n& KVK, i cili do t& jet# p¥rgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjith# kohés dhe pér raportimin e ¢do holl&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj# ose t¢ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t¢ specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratds, do t& ket t& drejté, p&r secilén dité q& kalon ndermjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe dat#s aktuaie t& pérfundimit, t'i marr# démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit2 t&
vier#s s¢ sherbimeve t¢ pa kryera deri né nj¢ maksimum prej 10 % t& vler#s totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres# d&met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e d&meve t#
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né t#rési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten n& bazé t& vlers totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé sé& paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té ket# 1& drejt# pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& tret& p&r dh&nien e pjesés s# mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér két# pjes# t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet® i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj¢ garancing e realizimit;

- te nd&rpres€ porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté p#r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t¢ jet# i detyruar t& paguaj& koston plotésuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operator&ve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n# kat& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin p#r sjellje t¢ kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t¢ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin p&r sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t4 konfiskoj nj& pjes proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t¢ garancisé s& performanc#s dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& k&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & ket# t¢ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamund#si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q# gsht# pasoj& e mosekzekutimit
t¢ ploté dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Parfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet# n& formatin e dhén# n& Pjesén [V t& k&saj kontrate,

Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj N&nkontraktorét t¢ marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por n& bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till¢ &sht¢ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té behen n¢ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t¢ behen né llogaring bankare t& dh¥né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e ploté¢son Offuesi



i Shérbimeve. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pZrdoret p¥r t'i raportuar
ndryshimet n# llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do t& jeté data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages& nuk do t& jet# e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q¢ kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jané dor#zuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q8 shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhersh&m pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Offuesi i Shérbimeve do & jap# sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& t& cil#n &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi q& 1& keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagests s¢ vonuar, t& kérkojé interesin p&r pagesé ¢ vonuar me norme t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat® pike t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet p&r koh#n g& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagests (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhs s¢ dhéng n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajm&rim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emé&r té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj2 autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informoj& AQP-ne pér shkelje t¢ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontroliojé punén e ofruesit t¢ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt q¥ &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh#zojé
ofruesit e shrbimeve t& kérkojné nj& defekt dhe t& zbulojn& dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmir8simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet p&r aq koh& sa Defekitet t& korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi p&r njé defekt &sht¢ dheng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohts sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh#s s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t8 vler#soj& koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéte shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi q# llogaritet si¢ p&rshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratgs

19.1  Pala ka shkel® kontrat2n nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket# t& drejt& p&r k&to kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sip¥rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezuitojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g2 duhet t'i paguhen Oftuesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bEjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q& mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né& mosmarr&veshje dhe p&r ndonj# zgjidhje q# ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkest#ts per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 1& jet 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja p&r t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pergjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen# t& lira t& vazhdojné n& fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miq#sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pgrmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit
t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedur¥s s¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit¥sh nga fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal# mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paiét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshp8rblimi

22.1 Ofruesi i sh&rbimeve do te mbroje dhe do te démshp#rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zZyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc¥n ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé pai€ e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj# aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK n# vijim do t&8 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat k¥tu do t&
mbizotéroing mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit | Hartimi dhe revidimi i projekteve me numér identifikues:

624-23-6523-2-2-1 & 624-23-40-221
T 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& n# fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&

L‘;lgjl 'uLa zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata

¢ 8 pérkatése né Prishtin&.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqip

Obligimet e | 123 Menaxheri 1 Proj_ektit do te caktohet pas nenshkrimi te

Autoritetit kontrates me vendim te ZKA-se

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit 14.1 ShmTla e Siguri.sé s ekzezkutimit ¢shte 8,590.00 €uro per nje

periudhe prej 13 muajve

Sigurimi q¢ do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jerzé: o

merret nga ofruesi i a) Mijetet motorike t& Palés sé& Treté: 100 % pérgjegjésie

shérbimit Operatorit Ekonomik.

b) Pergjegjésia e palés s& treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik.

<) Pergjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve:
100 % pergjegjési e Operatorit Ekonomik.

d) Pérgjegjésia profesionale: 100 % pergjegjési e Operatorit
Ekonomik.

e) Humbije ose démtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 %
pergjegjési e Operatorit Ekonomik.

Kualiteti i Kontrollit | 17" Parimi dhe- m_odalitetet e ir-lsp?kt'ltnit té shérblmeve. nga
Autoriteti Kontraktues jané si mé& poshté: Inspektimi i
shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar
nga Komuna.

Zgjidhja migesore e 20.2 Komlslon} pi.ér- Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjes Drejtésisé

o 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

Zgjidhja e AR, S L

mosmarréveshjes me lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

procedure gjyqésore ashté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me
ligjiin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje

12



ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

13
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Titulli: Hartimi i projekteve péir nevojat @ Kumunés sé Subarekés { 12 muaj)

Kategoria

Pérshkrimi | shérbimeve/pozicianeve

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi p&r njést
{me TVSh)-€

Totall me TVSH-€

Hartimi i projekteve ideore dhe
kryesore - pér ndértimin e rrugéve

{Kategoria A- 50% e
plkéve né viersim)

[Rrugdt dhe infrastretktura, rrugBt fushore, rrugtt |

malora dhe projektet tjora infrastrukturore

Hartimi | projektit kryesore t& rrugés me katér e mé

shumé korsi sipas standardeve teknike pér kété
kategori & rrugls.Projekti duhet te permbaj:
Inqizimet e terenit sl dhe elaboratin gjeodezik
{Matjet gieodezike dhe piketimi | projekteve t@
infrastukturés rrugore sipas standardeve te
projektimit dhe ligjit mbi kadastér dhe gleodezi}.
Shtresa e, fundit e mbistruktures mund te
lete:Asfait,I'ubeza dhe te nshashme (e percakton
investitori para hartimit te projektit}.Liogaritja
behet si nje njest dhe Hlogaritet ne m”

100

0,01

0,01

Hartimi | projektit kryesor t& rrugés me dy korsi
sipas standardeve teknike p#r kété kategori té
'rrugls.Projekti duhet te permbaj: ingizimet e
iterenit si dhe elaboratin gjeodezik (Matjet
gieodegike dhe piketimi | projekteve té
Infrasikturés rmugore  sipas  standardeve te
projekfimit dhe ligjit mbi kadastér dhe gjeodezi).
Shtresa e fundit e mbistruktures mund te
jete Asfalt,kubeza dhe te nslaashme (e percakton
investitori  para  hartimit te  projektit}.
Llogaritja bahet si nje njesi dhe Hogaritet ne m”

1,00

¥

0,80

Studimi, projektimi i elementeve gjeometrike té
rrugéve si rrethrrotuliime, udhakryge me pérparési|
kalimi, udhékryge me semafor etf, sipas
standardeve teknike. Keto projekte behen te
veqanta aty ku kerkohen ndersa ne projektet e reja
keto elemente duhet te | permbaj vete projekt
{(Matjet gjeadezike dhe piketimi i projekteve behet
sipas ligjit mbi kadastér dhe glecdezi).Shtresa e
(fundit & mbistruktures mund te jete:Asfalt kubeza
.dhe te nshashme (e percakton investitori para

hartimit te projektit).!
Liogaritfa behet si nje njesl dhe lfogaritet ne cope i

topé

1,00

0,01

0,01




Studimi, projektimi i sinjalizimit horizontal,
vertikal.Keto projekte behen te veganta aty ku
kerkohen,ndersa ne projektet e reja keto elements
dubet te [ permbaj vete projekti.(Matjet gjeodezike
dhe piketimi i projekteve behet sipas ligjit mbi
kadastér dhe pgjeodezi). Shtresa e fundit e
mbistruktures mund te jete:Asfalt,kubeza dhe te
nshashme (e percakton investitori para hartimit te
projektit).Llogaritja behet st nje njesi dhe llogaritet
nem

0,15

Hartimi | projektit kryesor teknik | mureve per
methoja se bashku me rrethojen (me té gjitha
objektet pércjailése si Ingizimet e terenit si dhe
elaboratin  gjeodezik).Matjet  gjeodezike dhe
piketimi sipas standardeve te projektimit dhe liglit
mbi kadastér dhe gjeodezi. Projekti duhet te |
permbaf dhe llogaritjet statike ne formen analltike
dhe te skicave-vizatimeve. Llogaritja behet si nje
njesi dhe ilogaritet ne m”

Hartimi | projektit kryesor teknik per muret
mbrojtese dhe rezistuese {me té glitha objektet
pércjellése si Inglzimet e terenit sl dhe elaboratin
gieodezlk (Matjet gjecdezike dhe piketimi sipas
standardeve te projektimit dhe llgjit mbi kadastér
dhe glecdezi). Projektl duhet te i permbaj dhe
llogaritjet statike ne formen analitike dhe te skicave
vizatimeve. Llogaritia behet si nje njesi dhe

0,01

logaritet ne qm

Hartimi | Projektit kryesar per trotuarét né pjesét
urbane dhe rurale me té gjitha objektet pércjellése
-aty ku ju kerkohet. Projekti | permban Matjet
gjeodezike dhe piketimi sipas standardeve te
projektimit dhe ligjit mbi kadastér dhe g]eodezir
Projektet e reja keto elemente i permbajne vete.
iUogafltja biehet st nje njest dhe llogaritet ne m’

0,18

0,16

Hartimi | Projektit kryesor teknik te ndricimit publik
me te glitha llogaritjet dhe skicat e projektit.
Projekti i permban Matjet gjecdezike dhe piketimin
sipas standardeve te projektimit dhe hgjit mbi
kadastér dhe gjeodezi.llogaritja behet si nje njesi
dhe logaritet ne m’

0,01

Hartimi | Projektit kryesor teknik per rregullimin e
Ishtratit t& jumit me t& glitha objektet pércjellEse
[betonimet e ndryshme). Projekti [ permban Matjet
Iglecder’ke dhe piketimin sipas standardeve te
projektimit dhe ligfit mbi kadastér dhe gieodezl.
Liogaritja behet si nje njesi dhe llogaritet ne m”

o0

0,01

Hartimi i projektit per Ingizimet dhe matjet
gleodezike si dhe piketimi | projekieve t@
infrastukturds rrugore sipas standardeve te
projektimit si dhe ligjit mbi kadastér dhe gjeodezi.
Keta projekte punohen ne ato vende-objekte ku na
paraqltet nevoja,pra si te veqanta sepse projektet e
reja keto elemente | kane ne vatevete.

0.0

0,01




Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore -
Ndértiml { larté

(Kategoria B-15% e
pikdve nié viertsim)

Hartimi i projekteve kryesore tekn'ke te objekteve
te ndryshme {administrative,banimore.industriale
et].]. Projekti kryesor duhet te permbaj-projektin
ideor-arkitektonik,llogaritjen statike, Hogaritjet
termike-projektin makinerik,instalimet e ujesjelles
kanalizimit, instalimet elektrike, Projekti duhet te
permban: Mat)et gieodezike dhe piketimin sipas
standardeve te projektimit dhe Hgjit mbi kadastdr
dhe gleodezi.Hartimi | projektit duhet te
1projektohet sipas standardeve dhe ligjeve ne fuqi
per projektim. Llogaritja behet si nje pfesi dhe
llogaritet ne m?

mi

L0a

ol |/

Hartimi | projektit kryesore teknik 'pcr Ujdsjellds
[rrjetf | vjesjellesit ne objektet egzistues], me te
giitha llogarite e kapaciteteve si dhe me te gjitha
skicat e detaleve. Projekti duhet t& projektohet
konform standardeve dhe rreguilave ne fugl per
ket lloje te projekteve dhe kompletimi | tij duhet
té jet@ konform ligiit t& projektimit q@ &shtd né
fuql. Matjet gleodezike dhe plketimin sipas
standardeve te projektimit dhe Iigiit mbi kadastér
dhe gleodezi. Uogaritfa behet si nje njesi dhe
[lkagaritet ne m”

1,00

0,01 \‘/

Hartimi | projektit kryesore teknik per Kanalizim
{rrjeti i kanalizimit ne objektet egzistuese], me te
glitha liogarite e kapaciteteve si dhe me te gjitha
shicat e detaleve. Projekti duhet t& projektohet
konform standardeve dhe rregullave ne fugi per
keto lioje te projekteve dhe kompletimi i ti] dehet
té jet® konform ligiit t& projektimit q8 éshtd né|
Ifuu:;i. Matjet gleodezike dhe piketimin sipas
standardeve te projektimit dhe ligjit mbi kadastar
dhe gjeodezi, Llogaritia behet sl nfe njesi dhe
liogaritet ne m’

LoD

0,01 V

Hartimi | projektit per rrfetin Elektrike furnizues,
duke i llogaritur dhe kapacitetet e telave {kabliove)
furnizuese. Keto projekte kryhen jashte objekteve
ndertimore {ndertesave te ndryshme). Llogaritja
behet si nje njesl dhe llogaritet ne m".

1.00

0,01 '1/

Hartimi i projektit per rrjetin Elektrike furnizues,
dhe shperndares te objekteve (ndertesave)
egiistuese,duke | liogaritur dhe kapacitetet e telave
(kabliove) furnizuese dhe shpemdarese. Keto
projekte kryhen jashte dhe brenda objekteve
ndertimore (ndertesave te ndryshme). Projekti
duhet té projektohet sipas standardeve dhe ligjeve
t& projektimit né fuqi. Uogaritja behet si nje njesi
dhe Hogaritet ne m? |

md

1,00

Hartimi i projektit kryesar Makinerik per objektet
ndertuara me heret {objektet egzistuese). Proj
|duhet te permbaj te gjitha logaritjeve t
instalimeve te ndryshme tdhe te detalizuara m
skica, po ashtu projekti dubet te permban dhe
instalimet té ngrohjes qendrore, ventifimit,
klimatizimit, Projekti duhet t& projektohet sipas
[standardeve dhe ligleve t& ndBrumit nd fugi
Uogaritja behet si nje njesi dhe llogaritet ne m?

m

1,00

a0




Hartimi 1 projetit te ingizimeve te objekteve
eguistuese si dhe hartimi | projektit gleadezik per
keto objekte Punimi | projektit kryesor — Matjet
lra.leodezike, projekti duhet t@ projektohet sipas
standardeve dhe ligieve t@ ndértimit n& fuqi.
Liogaritja behet si nje njesi dhe llogaritet ne m?

ml

1,00

0,01

Shpimet Gleomekanike dhe punimi | elaboratit
gjieomekanik per keto veprimtari, shpimi  ta
analizohet dhe studiohet pér m’ {deri ne 50 m per
nje shpim) duke plishira té glitha fazat. Uogaritja
behet si nje njesi dhe lfogaritet ne cope

komplet

1,00

0,01

Hartimi | projektit kryesor teknik per Restaurimet e
objekteve té vietra 1a trashégimisé kulturore sipas
standardeve dhe ligjeve ne fuqiUlogaritja behet si
nje njesi dhe llogaritet ne m?

ml

1,00

2,01

0,01

10

Hartimi i projektit kryesor teknik per -Konservimet
e objekteve t& vietra ta trashégimisd kulturore
sipas standardeve dhe ligjeve ne fugi.

mé

1,00

0,01

u

Ingizimi  detal | parterave dhe situacioneve
gieodezike pér ob]ekfe banesore ,publike
,administrative ,ndértim | farté sipas standardeve
projektimi dhe Ngjit mbi kadastér dhe gfeodezi.

1,00

0,01

TOTALIB:

0,01

<

e



Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore -
Objektet hidroteknike

{Kategoria C- 15%
plkive ng vierlsim)

Rrojektiml | Urave,  tombinave, shtradt 1

lumenjive

Hartimi{ projektit kryesore teknik per Kanalizimin e
vjerave te zez2, mete glitha llogarite e
kapaciteteve si dhe me te gjitha skicat e detaleve,
Projekti duhet t& projektahet konform standardeve
dhe rregullave ne fugi per keta lloje te projekteve
dhe kampletimi i tlf duhet t& jet& konform ligjit té
projektimit g8 &shté na fugi. Matjet gjeodezika dhe
piketimin sipas standardeve te projektimit dhe figjit
mbi kadastdr dhe gleodezi, Llogaritja behet 51 nje
njesi dhe llogaritet ne m’

1,00

0,25

0,25

Hartimii projektit kryesore teknik per Kanalizimin a
ulerave atmosferik, me te glitha llogarite e
kapaciteteve sl dhe me te gjitha skicat e detaleve,
Projekti duhet 1@ projektohet kenform standardeve
dhe rreguilave ne futi per keto floje te projekteve
dhe kamgpletimi i tij duhet 18 jeté konform ligjit té
projektimit g@ éshta na fugl. Matjet gleadezike dhe
plketimin sipas standardeve te projektimit dha ligjit
mbi kadastér dhe gleodez, Livgaritja behet si nje
njesi dhe llogaritet ne m”

1,00

0,20

0,20

Hartdmi | projekeit kryesore teknik per Ujasjellas
{nga burimi deri te rezervoari si dhe nga rezervoari
deri te kyqja e kensumatorit}), me te giitha llogarite
€ kapaciteteve si dhe me te gjitha skicat e detaleve.
Projekti duhet t& projektohet konform standardeve
dhe rreguifave ne fugi per keto lloje te projekteve
dhe kompletimi i tj duhet ta Jet@ konform ligjit ta
projektimit & Bshig ng fugl. Matjet gleodezike dhe
piketimin sipas standardeve te profektimit dhe ligjit
mbi kadastér dhe gjeodezi, Uogaritja behet si nje
njesi dhe lNogaritet ne m’

1,00

0,10

0,10

Hartiml { prrjektlt kryesor pér kanale te
ujitleskanatet te kane formén trapezoide ose
katérkendéshl.Projektl projektohet sipas
standardeve dhe ligjeve t& projektimit ge jane n@
fugi.Projekti duhet te | permban te gjltha
liogaritjet,te gjitha imqizimet, pikat gieodezike dhe
te giitha skicat e detaieve, Liogaritia behet si nje
njesi dhe llogaritet ne m*

0,01

a,01

Hartimi i projektit kryesor teknik t8 pusetave dhe
kaptazhave per Ujésjeltas sipas standardeve dhe
ligjeve t& nddrtimit na fugi,duke | ilogaritur dhe
kapacitetet. Ulogaritja behet ¢ nje njesi dhe
liagaritet ne cope,

cope

1,00

g0

0,01




Hartimi | projketit kryesor teknik pé&r ndértimin e
gropave septike. Projekti duhet te projektohet
sipas standardeve dhe ligleve t& projektimit na
fuqi.Projekt! duhet te opermban te gjitha skicat e
detaleve dhe llogaritjen e kapaciteteve. togaritia
behet si nje njesi dhe ltagaritet ne cope

ope 1,00

0,01

Hartimi | projektit t& kryesor teknik per Rerervoare
te vjit te pijes. Projekt! duhet te permban te gjitha
liogaritjet statike dhe te kapaciteteve
akumuluese,me te gjitha skicat e detaleve te
projektit. Uogaritja behet si nje rjesl dhe llogaritet
ne m®

m? 1,00

0,01

|Hartiml | projektit te Ingizimit detal te Disnivelevel
dhe situacioneve gleodezike t& objekteve

hidroteknike  egzistuese, rrjetit
egzistues, kanalizimeve
standardeve projektimi dhe Iigjit mbi kadastdr dhe

gieodegl,

ujdsjebasit

eglistuese sipas

01

TOTAL C:

Hertimi { projekteve ideore dhe kryesore
Renovim | objekteve -Ndértimi i larté I

[Kategoria D - 10% ¢
pikéve n¥ vierbsim)

,ablekts

e b s

e

Hartiml | projektit kryesor te Ingizimit detal i
obfekteve ekzistuese duke perfshire Arkitekturen,
elektrikz, makineria, ujésjelidsi dhe kanalizimi
pérpifmi | dokumentacionit teknik pér objektet
ekzistuese pa dokumentacion teknik apome
dokumentacion teknik. |

m? 1,00

Hartimi | projektit kryesor per renavimin e kl
objekteve ku perfshihen:Arkitektura, statiid,
elektrika, makineria, ujésjelldsi dhe kanalizimi,
Projektl duhet te permba; bazat,prerfet,fasadat e

objektit egzistues si dhe te gfitha bazat e

reja,prer]et,fasadat,ﬂogarin statike ku eshte o

nevojshme. projektin e ujesjellesit-kanalizimit .

projektin e instalimave slektrike dhe makinerike
f renovim in e ohjekteve agzistuese.

0,04

0,04

Harimi | projektit te Arkitektures se Brendeshme
{enterlerit] me te gjitha detalet, ky projekte behet
sipas kérkesés s& investitorit,

m? 1,00

0,01

TOTALI D:




Hartimi i projekteve idears dhe kryesore t&
veprave té Artit

{Kategoria E5% e

bl e ) B
."'.'-_,_,'__,'1“.. Sumerr ot b

~
Sy
s e

pikdve n# vierdsim)

Hartimi i projektit kryesor teknik t@ parqeve,
Fushave rekreative,fushave {terenave} te sporteve
(terenet e hapura), oborreve sfpas standardeve dhe
ligieve t& ndBrtimit na fugi.Projekti duhet te |
permban  te  gjitha flogaritfette  gjitha
Imqizimet,pikat gieodezike dhe te gjitha skicat e
detaleve

mt

Hartimi | projektit kryesor teknik t2 urave me
hapésiré drite deri ng 3om me t@ gfitha fazat sipas
standardeve teknike.Projekti dihet te i permban te
githa  flogaritjet,te giitha  imgizimet,pikat
gleodezike dhe te gjitha skicat e detaleve

m?

LOg

Hartimi | projektit ta léshesave pllakore , sipas sipas
standardeve dhe ligleve &  nadrtimit né
fugi.Projektl duhet te | permban te gjitha
lbogaritjet,te gjitha imqizimet,plkat gjeodezike dhe
|e githa skicat e dataleve |

m?

1,00

oo

Skpimet gleomekanike dhe punim) | elaboratit
gieomekanik, shpimi t& logaritet derl ne 30 m'
sipas standardeve dhe ligieve té ndértimit na
fugi.Projekti duhet te | permban te gjitha
llogaritjet,te gjitha Imgizimet, pikat gjeodetike dhe
Le gjitha skical a

komplet

1,00

Ingizimi detal situacioneve Bleodezike t& per vepra
artl , parge , fusha rekreative sportive sipas
standardeve projektimi dhe ligjit mbi irzdastér dha

1,00

0,01

0,01

N

e T

TOTALIE:

I

T{lrtlrni i Elaborateve : Shprondsimit
.Elaborate Kundérzjarrit dhe VNM-s& per

‘(Kakegoria F- 5% e_—1

pikéive nd viersim)

{nleprojekt
Hartmi I 'Eia_I;For;t‘Je Ts?!‘pTo;éslmit sipas
Ikritereve gicodezike, udhézimeye administrative ,
dhe Ligjit p& kadastér dhe Rieodezi pér nevoja t@
projektimit.

komplet

1,00

0,10

0,10

Hartimi  Elaborateve #@r mbrojtie nga 2jarri dhe
fatékeqés! natyrore | sipas pér nevojat e projektimit
|t€ objekteve banesore publike , dhe administrative
sipas udhézimeve dhe kritereve t& pércaktyara nga
Agiencia pér menaxhimin e emergjencave

komplet

1,00

0,09

| oss|

Hartimi | Elaborateve pér pér Vierdsimin & Ndikdmit
né mjedis ,sipas udhézimeve dhe administrative par
shfrytézim dhe shkarkim ujérave , ligjin e mjedisit
pér marrjen e piigimeve mjedisore,

komplet

1,00

TOTAL £;

|
|
|




REK_APITU_I:IMI -
Kategaria T it Pérshkrimi e el tota  peshar
A-glithseijt {1-10):(50%) - Haﬂriml 1 projektavo ideero dho kryesorg - pljf-r ndiirtimin o rmuglivo \W
1,18 0,59
| B-glithsojt (1-11):(15%) _|Hartimi 1 projekteve idoore dhe keyesore - NdBrtimi | larg . nu: \M
C-giithsojt (1-8):(15%) |Hartimi | projekisva idearo dha kryesore - Objaktat hidrotoknika 0,60 1;,; l)_//
| Degjithsejt (13):(10%}  |Hartimi | projaktove ideora dho kryesoro Renovim i objoktove - | [ =
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